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Úvod

V současnosti je trh jakýchkoliv výrobků charakterizován vysokými nároky zákazníků

na kvalitu produktů. Díky těmto požadavkům je konkurenční boj mezi producenty

daných výrobků velmi vyhrocený. Jednotlivé firmy všech oborů se předhánějí, která

nejrychleji a nejlevněji uvede své produkty na trh. Schopnost vyrobit kvalitní výrobky

s nízkými náklady je neocenitelnou výhodou pro společnost, která to dokáže. Pro každý

podnik je tedy důležitá nejen kvalita výrobku, ale též náklady, s jakými tuto produkci

realizuje. Do nákladů společnosti se mimo tradičních položek započítávají také náklady

na nekvalitu. Proto se veškeré výrobní i nevýrobní podniky snaží veškeré náklady snížit

na co nejnižší úroveň.

Cílem této diplomové práce je zachycení nedostatků v oblasti výroby pístních kroužků

a kontrola přijatelnosti rozsahu evidence reklamací vadných pístních kroužků

pro analyzování externí nekvality.

Dílčím cílem je navržení zlepšujících opatření, vyplývajících z výsledků provedené

analýzy reklamací. Hlavním úkolem této analýzy je zajištění dostatečného množství

informací pro identifikaci problémových oblastí, týkajících se výroby pístních kroužků

a možných vad, vznikajících v důsledku chybného průběhu procesu.

Celá práce je konstruována jako teorie aplikovaná v praxi. Není tedy členěna

na teoretickou a praktickou část. Jednotlivé kapitoly jsou sestaveny s ohledem na zásady

a téma práce.

Práce je rozdělena do sedmi kapitol, přičemž v úvodní kapitole je uvedena základní

charakteristika společnosti společně s Porterovou analýzou pěti konkurenčních sil.

V následující kapitole je popsán management jakosti společnosti, politika jakosti

a stanovené cíle v této oblasti. Dále je součástí třetí kapitoly popis výroby pístních

kroužků společně s rozdělením procesů na výrobní a nevýrobní. V této kapitole je také

uveden způsob sledování nekvality během procesu produkce výrobků. Součástí čtvrté

kapitoly je popis reklamací a reklamačního řízení ve společnosti.
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Podstata celé práce, analýza reklamací, je obsahem páté kapitoly. Jsou zde uvedeny

nejdůležitější tabulky a názorné grafy, společně se slovními komentáři. Ostatní tabulky,

grafy a schémata jsou uvedeny v přílohách. Poslední dvě kapitoly této diplomové práce

obsahují identifikaci procesů, vhodných pro zlepšení a navržená opatření.

Jak identifikace, tak výsledné návrhy jsou vyvozeny na základě provedené analýzy.

Při formálním a obsahovém zpracovávání tématu je přihlíženo k pokynům, uvedeným

v Metodice k vypracování bakalářské/diplomové práce z roku 2014.

Formální část práce je sepsána v textovém editoru Microsoft Word a tabulky společně

s grafy byly vytvořeny v Microsoft Excel. Znázorněná schémata byla vyhotovena

v Microsoft Visio. Pro závěrečnou prezentaci je využit Microsoft PowerPoint.
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1 Charakteristika společnosti Buzuluk a. s.

V první části diplomové práce je představen vybraný podnik. Jsou zde vysvětleny

teoretické pojmy, týkající se společnosti a jejího okolí, aplikované na akciovou

společnost Buzuluk a. s.. Charakteristika podniku je zde uvedena dle různých hledisek,

mezi které patří především geografické vymezení, historie společnosti, předmět činnosti

a v neposlední řadě také hledisko konkurence dle Portera.

1.1 Popis společnosti

Společnost Buzuluk a. s. je vedena u Městského soudu v Praze. V obchodním rejstříku

(Justice.cz; © 2015) má uvedeny následující charakteristiky:

Název subjektu: Buzuluk a. s.

Sídlo: Buzulucká 108, 267 62 Komárov

Právní forma: akciová společnost

Rok založení: 1996

Identifikační číslo: 25056301

Výše základního kapitálu: 96 855 000Kč

Vydané akcie podniku nejsou veřejně obchodovatelné. Jejich struktura je následující:

- 1 ks akcie na jméno ve jmenovité hodnotě 6 975 000Kč

- 1 ks akcie na jméno ve jmenovité hodnotě 80 194 500Kč

- 1 ks akcie na jméno ve jmenovité hodnotě 9 685 500Kč. (Buzuluk a. s.; 2014)

Vzhledem k použití pojmu podnik, společnost resp. akciová společnost, jež jsou

v průběhu celé práce hojně využívány, je vhodné tyto pojmy alespoň základně vymezit.

Podnik je soubor hmotných, jakož i osobních a nehmotných složek podnikání.

K podniku náleží věci, práva a jiné majetkové hodnoty, které patří podnikateli a slouží

k provozování podniku nebo vzhledem k své povaze mají tomuto účelu sloužit.

(Česko; 1991)
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„Akciovou společností je společnost, jejíž základní kapitál je rozvržen na určitý počet

akcií o určité jmenovité hodnotě. Společnost odpovídá za porušení svých závazků

celým svým majetkem. Akcionář neručí za závazky společnosti.“ (Česko; 1991; §154)

Oproti legislativnímu vymezení, uvedeném výše, je pojem podnik, autory odborné

literatury, popsán nejrůznějšími definicemi. Například Wöhe, Blinstein, Ernst a Häcker

(2010; s. 3) definují podnik jako „plánovitě organizovanou hospodářskou jednotku,

v níž jsou zhotovovány a prodávány věcné statky a služby“. S tímto názorem víceméně

souhlasí Dvořáček (2012), dle kterého lze za podnik označit jakýkoliv subjekt,

vykonávající činnost, která spočívá v nabízení zboží či služeb na trhu. Ačkoliv

Obchodní zákoník (Česko; 1991; §2) vymezuje podnikání jako činnost, jejímž účelem

je dosažení zisku, připojuje Dvořáček (2012) ke své definici také názor, že není

rozhodující, zda podnik při své činnosti dosahuje zisku, ale že oslovuje zákazníky

s nabídkou svých činností. Pro srovnání lze také uvést vymezení dle Synka (2011),

který nahlíží na podnik jako na kombinaci výrobních činitelů, s jejichž pomocí vlastníci

podniku chtějí dosáhnout konkrétních cílů.

1.2 Předmět činnosti

Rozhodujícím předmětem činnosti vybraného podniku je výroba pístních kroužků (dále

pouze PK) a výroba strojů a zařízení pro gumárenský průmysl. Společnost navrhuje,

vyvíjí a vyrábí technologie pro gumárenský a pneumatikárenský průmysl. Jako jeden

z mála podniků dodává také stroje pro míchání směsí, válcové stroje a kalandrovací

linky. Dále navrhuje, vyvíjí a vyrábí nejen široký sortiment litinových a ocelových PK,

ale také větší série speciálních kvalitních odlitků včetně CNC obrábění.

(Buzuluk a. s.; 2014)

Další předměty činnosti jsou:

- zprostředkovatelská činnost v oblasti gumárenství

- koupě zboží za účelem dalšího prodeje a prodej

- výroba strojů a zařízení pro využití mechanické energie

- slévárenství

- kovoobráběčství

- galvanizérství
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- zpracování dat, služby databank, správa sítí

- činnost účetních poradců, vedení účetnictví

- realitní činnost

- silniční motorová doprava nákladní

- výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd

- pronájem nemovitostí, bytů a nebytových

- skladování zboží a manipulace s nákladem. (Buzuluk a.s.; 2014)

V neposlední řadě je také vhodné zmínit, že v minulých letech společnost obnovila svoji

činnost v oblasti uměleckého slévačství.

Dle Odvětvové klasifikace ekonomických činností (dále jen OKEČ)
1
lze Buzuluk a. s.

zařadit do skupiny 34. 3 Výroba dílů a příslušenství pro motorová vozidla (kromě

motocyklů) a jejich motory. Podle Klasifikace ekonomických činností (dále jen

CZ - NACE)
2
společnost spadá do skupiny 29.32 Výroba ostatních dílů a příslušenství

pro motorová vozidla.(Český statistický úřad; © 2014)

1.3 Organizační struktura

Generálním ředitelem společnosti je Ing. Petr Mašek. V současnosti má společnost dva

akcionáře, kteří se podílejí 10 a více % na základním kapitálu. Jsou jimi DXS

HongKong Investment Enterprise Limited (90%) a Xin Sheng Investments Limited

(10%). V uplynulém roce neměla firma podíl v žádné společnosti. Statutárním orgánem

podniku je představenstvo, jehož předseda je Luo Shaoning. Dále jsou členy

představenstva dva čeští a dva čínští představitelé. (Buzuluk a. s.; 2014)

1

[…]


Příloha Z: Struktura reklamací dle vady
23

a povrchové úpravy PK

Zdroj: Vlastní zpracování dle interních materiálů společnosti; 2015

Příloha AA: Struktura reklamací dle vady
24

a typu PK

Zdroj: Vlastní zpracování dle interních materiálů společnosti; 2015
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 80% nejčastějších vad dle Paretovy analýzy

24
80% nejčastějších vad dle Paretovy analýzy

Příloha BB: Struktura reklamací dle vady
25

, typu a povrchové úpravy PK

Zdroj: Vlastní zpracování dle interních materiálů společnosti; 2015
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 80% nejčastějších vad dle Paretovy analýzy

Příloha CC: Vývoj reklamací z důvodu jednotlivých vad
26

(2009 2014)

Zdroj: Vlastní zpracování dle interních materiálů společnosti; 2015

Příloha DD: Paretova analýza – Oddělení, na kterém vada vznikla

Zdroj: Vlastní zpracování dle interních materiálů společnosti; 2015
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 80% nejčastějších vad dle Paretovy analýzy

Příloha EE: Struktura reklamací dle oddělení, na kterém vada
27

vznikla

Zdroj: Vlastní zpracování dle interních materiálů společnosti; 2015

Příloha FF: Vývoj reklamací dle vad, vzniklých na odděleních (2009 – 2014)

Zdroj: Vlastní zpracování dle interních materiálů společnosti; 2015
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 80% nejčastějších vad dle Paretovy analýzy

Příloha GG: Paretova analýza - Oddělení, jež měla reklamovanou vadu podchytit, na celkovém počtu reklamací

Zdroj: Vlastní zpracování dle interních materiálů společnosti; 2015

Příloha HH: Struktura oddělení, jež měla danou vadu
28

podchytit a vytřídit

Zdroj: Vlastní zpracování dle interních materiálů společnosti; 2015
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 80% nejčastějších vad dle Paretovy analýzy

Příloha II: Vývoj reklamací vad, jež mělo dané oddělení podchytit a vytřídit

(2009 - 2014)

Zdroj: Vlastní zpracování dle interních materiálů společnosti; 2015

Příloha JJ: Struktura reklamací dle prvotní a druhotné příčiny vady

Zdroj: Vlastní zpracování dle interních materiálů společnosti; 2015

Příloha KK: Struktura reklamací dle vady
29

a příčiny, jež ji způsobila

Zdroj: Vlastní zpracování dle interních materiálů společnosti; 2015

Příloha LL: Struktura reklamací dle příčiny a oddělení, na kterém vada vznikla

Zdroj: Vlastní zpracování dle interních materiálů společnosti; 2015

Příloha MM: Struktura reklamací dle typu PK a výrobního/nevýrobního procesu, jež reklamovanou vadu způsobil

Zdroj: Vlastní zpracování dle interních materiálů společnosti; 2015
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 80% nejčastějších vad dle Paretovy analýzy

Příloha NN: Struktura reklamací dle typu PK a výrobního/nevýrobního procesu,

jenž měl reklamovanou vadu podchytit

Zdroj: Vlastní zpracování dle interních materiálů společnosti; 2015

Příloha OO: Vývoj počtu reklamací vad, vzniklých ve výrobním/nevýrobním

procesu (2009 - 2014)

Zdroj: Vlastní zpracování dle interních materiálů společnosti; 2015

Příloha PP: Vývoj počtu reklamací, jež měl podchytit výrobní/nevýrobní proces

(2009 – 2014)

Zdroj: Vlastní zpracování dle interních materiálů společnosti; 2015

Příloha QQ: Struktura reklamací dle vady a výrobního/nevýrobního procesu, jež reklamovanou vadu způsobil

Zdroj: Vlastní zpracování dle interních materiálů společnosti; 2015

Příloha RR: Struktura reklamací dle vady a výrobního/nevýrobního procesu, jenž měl vadu podchytit a vytřídit

Zdroj: Vlastní zpracování dle interních materiálů společnosti; 2015¨

Příloha SS: Struktura reklamací dle typu, povrchové úpravy

a výrobního/nevýrobního procesu, jež reklamovanou vadu způsobil

Zdroj: Vlastní zpracování dle interních materiálů společnosti; 2015

Příloha TT: Struktura reklamací dle typu, povrchové úpravy

a výrobního/nevýrobního procesu, jenž měl reklamovanou vadu podchytit

Zdroj: Vlastní zpracování dle interních materiálů společnosti; 2015

Příloha UU: Návrh formuláře pro snímek pracovního dne

Pozoroval: Datum:

Pozorovaný: Směna:

Pracovní pozice: Výrobní tým: HS 23 HS 24 HS 25

MĚŘENÍ:

Výrobek Průměr Čas - od
Potřebný

čas

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

Operace

SNÍMEK PRACOVNÍHO DNE

V případě výběru z více možností správnou odpověď zakroužkujte.

pracovník statistické kontroly

Počet kusů Čas - do

Zdroj: Vlastní zpracování; 2015
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Diplomová práce se zabývá analýzou reklamací za účelem identifikace procesů

vhodných ke zlepšení. Dle výsledků vyhodnocených dat byla navržena zlepšující

opatření. Cílem této práce je určení problémových oblastí z hlediska sledování externí

nekvality společnosti Buzuluk a. s.

Abstract

ŠUBRTOVÁ, Lucie. Comparing error rate of production and non-production

processes. Diploma thesis. Plzeň: Faculty of Economics, University of West Bohemia,

133 pgs., 2015
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This diploma thesis deals with the analysis of complaints to identify processes with high

percentage of waste. Improvement measures were proposed based on the results of the

evaluated data. The aim of this thesis is to identify problematic areas (processes from

the point of view of external quality rate).