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Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma diplomové práce:

HoDNoCENÍ DIPLoMovÉ PRÁCE
Akademiclcý rok 20|4l20t5

Lucie šubrtová

Systémy proj ektového řízení

Porovnání chybovosti výrobních a nevýrobních
procesů

Martin Januška, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší,4 nejhoršío N.ne|ze hodnotiQ
A) Definovaní cílů práce
B) Metodický postup vypracovríní ptáce
C) Teoretický základpráce (rešeršní část)
D) Clenění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracováni práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracov áni práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
II) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizim jazyce
o Celkoqý postup řešení apráce s informacemi
K) Závěry práce ajejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) Přístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkový dojem zpráce

Do Portálu zČv nytzadaný tento výsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzeno
Posouzeno - podezŤe|á shoda

Nawhuj i klasifi kovat diplomovou práci klasifi kačním stupněm:2 velmi dobře

Stručnó zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 3

Předkládanáptáce se zabýváprimárně ana|ýzou a reklamací a vnitřních chyboýchzéunamtl. Kvalita
analýické části je bohužel snížena nekonzistentním zánnarnemdat v organízaci, cožneumožní udělat
ana|ýzy v ideálním formátu. Chybějící data jsou také důvodem' proč autorka použila mnohdy sporné
poměrové ukazatele. Celkově se však jedná o zdařilou práci na dané téma, které hodnotím velmi dobře
a doporučuji k obhajobě.
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otázky a připomínlry k btižšímu vysvětlení při obhajoběa:

Je možné konkrétně vyjádřit ušlé nráklady spojené s plýtvríním v rámci nekvality?
Je moŽné konkrétně vyjádřit naklady na viími navrhovaná opatření a vyčíslit eventuální přínosy?
Budou Vaše náwhv rea|izovény?

V Plzni, dne 5.5.2015

Metodické pozniítnky:
l ozračte ýsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/ado Portálu ZČv aodůvodněte níže při odůvodnění

^ klasifikačního stupně'
, Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
' stručně zdůvodněte nawhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 -
o otazky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě - ďvě ůtÍi otárky.
Posudek na DP/ BP odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk)
s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí bý opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznáni originálu).

10 vět.

nejpozději do 22.5. 2015 spolu